
 Bedford Central School District 
 Inspiring and Challenging Our Students 

 Mary Harrison 
 Principal, Fox Lane Middle School 

 mharrison0486@bcsdny.org 
 (914) 241-6144 

 Amanda Gerber  Kevin Hanlon  Timothy Montalvo 
 Assistant Principal, Fox Lane Middle School  Assistant Principal, Fox Lane Middle School  Assistant Principal, Fox Lane Middle School 

 agerber2981@bcsdny.org  khanlon4979@bcsdny.org  tmontalvo5119 @bcsdny.org 
 (914) 241-6077  (914) 241-6125  (914) 241-6106 

 Información Importante que debe Conocer 

 Ausencias  Linea Asistencia  914-241-6000 
 School Dismissal Manager  Barrie Sacks  914-241-6162  Bsacks4773@bcsdny.org 
 Secretaria de Directora  Annamaria 

 Gizzo 
 914-241-6126  Agizzo5285@bcsdny.org 

 Secretaria-Casa Este  Susan Weeks  914-241-6007  Sweeks1150@bcsdny.org 
 Consejera-Casa Este  Norma Robles  914-241-6105  Nrobles2129@bcsdny.org 
 Secretaria-Casa Sur  Cheryl Tarquinio  914-241-6104  Ctarquinio2583@bcsdny.org 
 Consejera-Casa Sur  Amy Diaz  914-241-6110  Adiaz0291@bcsdny.org 
 Secretaria-Casa Oeste  Lorraine Socorro  914-241-6120  Lsocorro3050@bcsdny.org 
 Consejero-Casa Oeste  Steve Quinn  914-241-6122  Squinn0903@bcsdny.org 
 Enfermera  Barbara Ingraldi  914-241-6131  Bingraldi1938@bcsdny.org 
 Transporte  914-241-6001 
 Soporte Tecnico para 
 padres 

 Departamento 
 de Tecnologia 

 paren�echsupport@bcsdny.org 

 Soporte para Portal de 
 padres 

 Departamento 
 de Tecnologia 

 esdportaladmin@bcsdny.org 

 Ausencias: 

 Si su hijo estará ausente, ingrese la información en  School Dismissal Manager  u�lizando el si�o web  o la aplicación 
 antes de las 9:00 AM  Click here  para entrar al si�o  web. 

 Si  �ene  dificultades  para  u�lizar  School  Dismissal  Manager  ,  llame  a  la  Sra.  Sacks  al  914-241-6162  para  que  le  ayude  a 
 configurar el sistema.  NO LLAME A LA OFICINA PRINCIPAL  PARA AUSENCIAS. 

 Llegadas tardías: 

 Use  School  Dismissal  Manager  (  click  here  )  para  informarnos  que  su  hijo  llegará  tarde.  Cuando  llegue,  su  hijo  debe 
 ingresar  a  la  escuela  a  través  del  Edificio  Central  y  debe  registrarse  en  el  Centro  de  Bienvenida  o  Recepcion  para 
 obtener un pase antes de ir a clases. 

 Salida temprana: 

 Si  su  hijo  dejará  la  escuela  antes  de  �empo,  ingrese  esta  información  en  el  School  Dismissal  Manager  (  click  here  ).  Y 
 cuando  llegue  a  recojerlo(a),  debe  ingresar  a  la  escuela  a  través  del  Edificio  Central,  mostrar  una  iden�ficación  y  firmar 
 la  salida  de  su  hijo(a).  Los  estudiantes  no  recibirán  pases  de  salida,  así  que  espere  unos  minutos  mientras  llamamos  a 
 su hijo(a) para que salga de la clase. 
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 Cambios diarios de autobús: 

 Si  desea  que  su  hijo  viaje  a  casa  en  un  autobús  diferente,  usted  DEBE  ingresarlo  en  el  School  Dismissal  Manager.  De  lo 
 contrario su hijo (a) no será permi�do en otro autobús que no sea el que le fue asignado. 

 Caminando al High School: 

 Si  desea  que  su  hijo  camine  al  High  School  a  la  hora  de  salida,  debe  ingresar  en  el  School  Dismissal  Manager  (  click 
 here  ) para hacernos saber con quién se reunirán y  el lugar exacto dónde se reunirán. 

 Actualizado 8/11/23 
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